
Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

TERMO DE REVOGAÇÃO

                  

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO – CAMPUS

ALAGOINHAS no uso de suas atribuições legais conferidas pela Portaria nº 274 de 18 de março de 2022 publicado

no D.O.U de 21 de março de 2022, RESOLVE: 

Torna público o TERMO DE REVOGAÇÃO  do Edital Nº 37, de 10 de Dezembro de 2025, que trata da matrícula dos

candidatos aprovados no Processo Sele-vo para Ingresso de Estudantes nos Cursos da Educação Profissional

Técnica de Nível Médio na forma Integrada ao Ensino Médio, Campus Alagoinhas. 

Foi detectado a necessidade de correção e ajustes de dados relevantes nos ITENS 02, 03, e anexos, que

comprometem a clareza do documento. Para garan-r a transparência e a eficiência do processo, é necessário

corrigir esses erros.

Diante do exposto, a Administração resolve revogar o  Edital Nº 37, de 10 de Dezembro de 2025, e proceder com a

correção dos erros mencionados. Após a correção, será publicado um novo edital com as devidas adequações.

Assinado eletronicamente via SUAP

FRANCISCO DE ASSIS DOS SANTOS SILVA

Diretor-Geral IF Baiano Campus Alagoinhas

Portaria nº 274, de 18/03/2022, publicada no DOU em 21/03/2022 .



Código
Verificador:
Código de
Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Francisco de Assis dos Santos Silva, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - ALG-DG, em 12/12/2025 15:25:41.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 12/12/2025. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

785972
3910f779bd


	Documento assinado eletronicamente por:

